
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ временно исполняющего обязанности
Главы Донецкой Народной Республики от 15 мая 2023 г. 147
«О межведомственной комиссии по обеспечению реализации
мероприятий по формированию современной городской среды,

предусмотренных программами Донецкой Народной Республики»

В соответствии с пунктом 10 Правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской
среды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 10 февраля 2017 г. 169, руководствуясь статьями 53, 54 Конституции
Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ временно исполняющего обязанности Главы Донецкой
Народной Республики от 15 мая 2023 г. 147 «О межведомственной комиссии
по обеспечению реализации мероприятий по формированию современной
городской среды, предусмотренных программами Донецкой Народной
Республики» следующие изменения:

1.1. В пункте 6.10 Положения о межведомственной комиссии
по обеспечению реализации мероприятий по формированию современной
городской среды, предусмотренных программами Донецкой Народной
Республики, слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Донецкой Народной Республики» заменить словами «Министерство
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой
Народной Республики».

1.2. Состав межведомственной комиссии по обеспечению реализации
мероприятий по формированию современной городской среды,



2

предусмотренных программами Донецкой Народной Республики, изложить
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий Указ вступает
опубликования.

официальногоего

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

02 июня 2025 года

458



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Указу врио Главы
Донецкой Народной Республики
от 15 мая 2023 г. 147

(в редакции Указа Главы
Донецкой Народной Республики
от 02 июня 2025 г. 458)

СОСТАВ
межведомственной комиссии по обеспечению реализации мероприятий
по формированию современной городской среды, предусмотренных

программами Донецкой Народной Республики

Председатель Комиссии Глава Донецкой Народной Республики;

Председатель Правительства Донецкой
Народной Республики;
представитель Министерства
строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства
Донецкой Народной Республики.

заместитель
председателя Комиссии
секретарь Комиссии

Члены Комиссии: министр строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства
Донецкой Народной Республики;

первый заместитель министра
строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства
Донецкой Народной Республики;

директор Департамента внутренней
политики Администрации Главы
и Правительства Донецкой Народной
Республики;



2

представительМинистерства спорта
и туризма Донецкой Народной
Республики;

представитель Министерства молодежной
политики Донецкой Народной
Республики;

представитель Министерства культуры
Донецкой Народной Республики;

представитель Министерства труда
и социальной защиты Донецкой Народной
Республики;

представительМинистерства финансов
Донецкой Народной Республики;

представитель Министерства транспорта
Донецкой Народной Республики;

представитель Министерства
имущественных и земельных отношений
Донецкой Народной Республики;

представитель Народного Совета
Донецкой Народной Республики
(по согласованию);

координатор партийного проекта
«Городская среда» Донецкого
регионального отделения Всероссийской
политической партии «Единая Россия»
(по согласованию).




